



Catanduva-SP, 21 de Fevereiro de 2022.

AO
ESTADO DO RIO GRANDE DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 ABERTURA: 23/02/2022 AS 08:30 HORAS
PROCESSO Nº 047/2022

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes – MA, conforme especificações contidas neste termo de referência.

A empresa **RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME**, CNPJ Nº 26.668.902/0001-94, estabelecida na Rua Aracaju, nº 51 Sala 05, Centro CEP: 15800-250 na cidade de Catanduva/SP, TELEFONE: (17) 3531-0300, E-MAIL licitacao5@fprinter.com.br, através do seu representante legal Daniel Nicola, CPF. Nº. 216.721.888-57 e RG. Nº 29.440.676-1 SSP SP, vem apresentar proposta de preços para fins de participação no presente Pregão Eletrônico, que tem como objeto Suprimentos para Informática, da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO	020	FASTPRINTER CZ104	R\$116,33	R\$ 2.326,60
002	CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO	020	FASTPRINTER CZ103	R\$ 113,33	R\$ 2.266,60
003	CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO	030	FASTPRINTER CC643WB	R\$ 147,67	R\$ 4.430,10
004	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	030	FASTPRINTER CC640WL	R\$ 140,67	R\$ 4.220,10
005	TINTA EPSON L355 PRETA	010	FASTPRINTER T664120	R\$ 90,00	R\$ 900,00
006	TINTA EPSON L355 VERMELHA	010	FASTPRINTER T664320	R\$ 90,00	R\$ 900,00

R.N. BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME

Rua Aracaju, nº 51 Sala 05, Centro Catanduva – SP CEP: 15800-250 CNPJ (MF) 26.668.902/0001-94
Fone: (17) 3531-0300 I.E.: 260.201.946.113
www.fprinter.com.br e-mail: licitacao5@fprinter.com.br



Catanduva-SP, 21 de Fevereiro de 2022.

AO
ESTADO DO RIO GRANDE DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 ABERTURA: 23/02/2022 AS 08:30 HORAS
PROCESSO Nº 047/2022

007	TINTA EPSON L355 AMARELA	010	FASTPRINTER T664220	R\$ 90,00	R\$ 900,00
008	TINTA EPSON L355 AZUL	010	FASTPRINTER T664420	R\$ 90,00	R\$ 900,00
009	TINTA EPSON AMARELA 544	010	FASTPRINTER T504420	R\$ 90,00	R\$ 900,00
010	TINTA EPSON VERMELHA 544	010	FASTPRINTER T504320	R\$ 90,00	R\$ 900,00
011	TINTA EPSON PRETO 544	010	FASTPRINTER T504120	R\$ 90,00	R\$ 900,00
012	TINTA EPSON AZUL 544	010	FASTPRINTER T504220	R\$ 90,00	R\$ 900,00
013	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 1060	010	FASTPRINTER TN1060	R\$ 149,67	R\$ 1.496,70
014	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8080	070	FASTPRINTER TN580	R\$ 213,33	R\$ 14.933,10
015	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 85A	146	FASTPRINTER CE285A	R\$ 115,00	R\$ 16.790,00
016	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA 17A	010	FASTPRINTER CF217A	R\$ 198,33	R\$ 1.983,30
017	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 83A	040	FASTPRINTER CF283A	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
018	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG 4070	030	FASTPRINTER MLT D203L	R\$ 336,67	R\$ 10.100,10
019	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG 2885	012	FASTPRINTER MLT D116S	R\$ 243,33	R\$ 2.919,96
020	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 104S	050	FASTPRINTER MLT D204S	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50
021	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 111	040	FASTPRINTER MLT D111S	R\$ 148,33	R\$ 5.933,20
022	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA 101S	060	FASTPRINTER MLT D101S	R\$ 148,33	R\$ 8.899,80
023	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP377	015	FASTPRINTER SP377	R\$ 281,67	R\$ 4.225,05
024	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DC P8080 DN	010	FASTPRINTER TN650	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00

R.N. BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME

Rua Aracaju, nº 51 Sala 05, Centro Catanduva - SP

CEP: 15800-250

CNPJ (MF) 26.668.902/0001-94

Fone: (17) 3531-0300 I.E.: 260.201.946.113

www.fprinter.com.br

e-mail: licitacao5@fprinter.com.br



Catanduva-SP, 21 de Fevereiro de 2022.

AO
ESTADO DO RIO GRANDE DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 ABERTURA: 23/02/2022 AS 08:30 HORAS
PROCESSO Nº 047/2022

025	PÓ PARA TONER HP UNIVERSAL 1KG	020	FASTPRINTER PÓ 1KG	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
026	PÓ PARA TONER SAMSUNG UNIVERSAL 1KG	015	FASTPRINTER PÓ 1KG	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
043	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER 8080	004	FASTPRINTER DR620	R\$ 333,33	R\$ 1.333,32
044	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER 8157	004	FASTPRINTER DR3302	R\$ 341,67	R\$ 1.366,68

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 112.166,11
(Cento e doze mil, cento e sessenta e seis reais e onze centavos)

Produtos com qualidade igual ou superior. (TCU, Decisão 1622/2002 e Acórdão 2401/2006, 9.3.2-plenário)

Garantia total de 12 meses contra eventuais defeitos de fabricação.

Declaro total concordância com as condições da presente licitação e com a Minuta de Contrato, integrante do Edital em referência.

Declaro que forneceremos produtos novos e fabricados com material de alta qualidade.

Declaro que forneceremos pelo mesmo preço, produto tecnologicamente mais atualizado, com características idênticas ou superiores às do modelo ofertado, em caso de descontinuidade de produção deste.

Declaro que cumprimos as condições de garantia e Assistência, fixadas no presente Edital.

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas relacionadas com o objeto, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos total aceitação do presente edital e seus anexos.

Produto importado adquirido no mercado Nacional

LOCAL DE ENTREGA: O objeto desta licitação deverá ser entregue conforme ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos após Recebimento da Nota de Empenho.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias

DADOS BANCÁRIOS:

CRÉDITO: BANCO DO BRADESCO

AGÊNCIA: 1624-1

CONTA CORRENTE: 21288-1

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - OPTANTE SIMPLES NACIONAL



Daniel Nicola
RG Nº 29.440.676-1 SSP SP
Dep. Licitações



R.N. BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME

Rua Aracaju, nº 51 Sala 05, Centro Catanduva - SP

CEP: 15800-250

CNPJ (MF) 26.668.902/0001-94

Fone: (17) 3531-0300 I.E.: 260.201.946.113

www.fprinter.com.br

e-mail: licitacao5@fprinter.com.br